
           

Přednáška může být zajímavá pro lidi všech profesí, kteří 
se podílejí na vývoji softwaru, zejména pro manažery, 
vývojáře, testery, dokumentaristy, školitele, …

V přednášce si ukážeme, jak a jaké změny provést v dosavadním 
způsobu vývoje softwaru, aby se stávající i nový software stal 
intuitivní, ergonomický a jednoduše použitelný. Bude představena 
metodologie User Centric Development (UCD), která zahrnuje 
zejména tyto oblasti:

Definování a dodržování standardů • 
Revize stávajících aplikací• 
Uživatelské testování• 
Tvorba prototypů• 
Práce s příběhy• 
Persony• 
Role• 

Berka Leoš Štýbnar
GMC Software Technology
Usability and Graphics Department
Na Brně 1972, 500 02 Hradec Králové

E-mail: l.stybnar@gmc.net
Phone: +420 495 402 000
www.gmc.net

Přednáška se uskuteční 25. 11. 2008 od 9.55 hod.

 v posluchárně J1 — aula FIM

GMC Software Technology, světový lídr v oblasti softwarových 
řešení pro vysokokapacitní digitální tisk, zve všechny studentky, 
studenty a pedagogy Fakulty informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové na odbornou přednášku.

Zlepšování použitelnosti 
desktopové aplikace

Berka Leoš Štýbnar vystudoval informatiku na 
Slezské univerzitě v Opavě a Institut digitálních 
médií v Praze. Po většinu své kariéry se zabývá 
GUI, grafikou, typografií, použitelností, interakcí 
uživatele s počítačem.

Posledních pět let pracuje v královéhradecké vývojové pobočce 
mezinárodní společnosti GMC Software Technology, kde nyní 
vede Oddělení použitelnosti a grafiky. Jeho hlavní činností je 
návrh a zavedení procesů, které vedou ke zvyšování použitelnosti 
stávajících i nových aplikací.

Téma přednášky:


